

**ODPOWIEDZI**

Dotyczy zamówienia w trybie podstawowym z możliwością negocjacji  
**na budowę odcinka obwodnicy północnej Stargardu od ulicy Składowej do ulicy Orzeszkowej**  
- uczestnicy postępowania wszyscy –

Zamawiający Gmina Miasto Stargard w odpowiedzi na pytania Wykonawców informuje:

**Pytanie nr 1**

Dotyczy Projektu Umowy – § 3 ust. 1.

Prosimy o potwierdzony sposób dodatkowej wyceny dotyczy zgodnie z treścią tej jednostki tylko ewentualnych robót zamiennych oraz robót ujętych w dokumentacji projektowej a nie ujętych w kosztorysie ofertowym – przedmiarze robót,

Prosimy z uwagi na brak dokonania odpowiedzi ponownie, że określony w niniejszej jednostce redakcyjnej sposób dodatkowej wyceny dotyczy zgodnie z treścią tej jednostki tylko ewentualnych robót zamiennych oraz robót ujętych w dokumentacji projektowej a nie ujętych w kosztorysie ofertowym – przedmiarze robót

**Odpowiedź nr 1**

Zamawiający domyśla się jedynie, że prawidłowa forma pierwszego zdania w pytaniu wygląda następująco: "Prosimy o **potwierdzenie, że** sposób dodatkowej wyceny dotyczy, zgodnie z treścią tej jednostki, tylko ewentualnych robót zamiennych oraz robót ujętych w dokumentacji projektowej a nie ujętych w kosztorysie ofertowym – przedmiarze robót"

Odpowiedź na tak postawioną prośbę brzmi:

Zgodnie § 3 ust. 1 sposób wyceny polegający na pobieraniu **dostępnych z kosztorysu ofertowego wykonawcy** elementów kosztorysowania (ceny jednostkowe, R,M,S, narzuty) do ustalenia wynagrodzenia dotyczy wszystkich robót „wykraczających poza roboty ujęte w przedmiarze robót i kosztorysie ofertowym lub za roboty zamienne” – **a więc wszystkie roboty stanowiące przedmiot zamówienia określony w § 1 umowy dla których nie ustalono cen jednostkowych w kosztorysie ofertowym będą rozliczane w taki sposób. Zgodnie z zakresem definiującym przedmiot zamówienia mogą tak być rozliczane również pozostałe roboty niezbędne (konieczne) dla uzyskania zakładanego rezultatu technicznego, funkcjonalnego i użytkowego realizowanego obiektu, w tym również roboty, których konieczność wykonania ujawniona zostanie dopiero w trakcie realizacji zamówienia – nawet jeśli nie zostały te roboty opisane w dokumentacji projektowej - gdyż roboty te również objęte są przedmiotem zamówienia zdefiniowanym w § 1**

**Pytanie nr 2**

Zwracamy się z prośbą o podanie klasy rur betonowych na kanalizacji deszczowej fi700 i fi500. W specyfikacji są podane rury betonowe, czy ze względu na płytkie posadowienie wymagają Państwo wykonania żelbetowego?.

**Odpowiedź nr 2**

Rury betonowe:

- Klasa betonu min. C45/55
- Klasa ekspozycji XA3
- Nasiąkliwość betonu <4%
- Stopień wodoszczelności betonu W10
- Stopień mrozoodporności w wodzie F150
- Stopień mrozoodporności w roztworze NaCl F50
- Wodoszczelność brak przecieku przy ciśnieniu wewnętrznym 50kPa (0,5 bar)
- Ścieralność na tarczy Boehmego ≤ 6640mm<sup>3</sup>/mm<sup>2</sup>.

**Niniejsze odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ.**